

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
Processo Administrativo Nº 82/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 06/06/2025 14:59:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:41:59
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Rakse	Modelo: Macho-fêmea
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 20cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,70	Valor Total: 4.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	375	93.556.256/0001-60	54,80	44,70		Sim
2 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	046	00.152.379/0001-55	54,00	44,75	0,11	Sim
3 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	934	93.865.202/0001-87	54,50	44,99	0,54	Sim
4 NILSSON & CIA LTDA.	244	89.205.629/0001-81	54,00	54,00	20,03	Não
5 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	546	90.522.616/0001-15	82,00	82,00	51,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:41:59
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: 30X1,00
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 30cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 47,75	Valor Total: 7.162,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	492	00.152.379/0001-55	65,00	47,75		Sim
2 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	096	93.865.202/0001-87	65,00	47,80	0,10	Sim
3 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	030	93.556.256/0001-60	65,20	47,87	0,15	Sim
4 NILSSON & CIA LTDA.	174	89.205.629/0001-81	65,00	57,00	19,07	Não
5 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	573	90.522.616/0001-15	115,00	115,00	101,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:41:59
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 40cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 5.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS BONGIORNO LTDA	291	59.475.413/0001-75	95,00	57,00		Sim
2 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	623	00.152.379/0001-55	97,00	57,39	0,68	Sim
3 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	242	93.556.256/0001-60	97,50	65,00	13,26	Sim
4 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	315	93.865.202/0001-87	97,50	67,50	3,85	Sim
5 NILSSON & CIA LTDA.	587	89.205.629/0001-81	97,00	79,00	17,04	Não
6 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	647	90.522.616/0001-15	144,00	144,00	82,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:41:59
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: 50X1,00
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 50cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 13.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	980	00.152.379/0001-55	130,00	87,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	625	93.556.256/0001-60	139,20	87,35	0,40	Sim
3 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	688	93.865.202/0001-87	139,00	95,00	8,76	Sim
4 NILSSON & CIA LTDA.	809	89.205.629/0001-81	139,00	115,00	21,05	Não
5 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	568	90.522.616/0001-15	154,00	154,00	33,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:42:00
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: 60X1,00
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 60cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 107,88	Valor Total: 10.788,00	

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	529	00.152.379/0001-55	170,00	107,88		Sim
2 TUBOS BONGIORNO LTDA	071	59.475.413/0001-75	175,00	107,90	0,02	Sim
3 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	767	93.865.202/0001-87	180,00	116,00	7,51	Sim
4 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	750	93.556.256/0001-60	180,15	139,20	20,00	Sim
5 NILSSON & CIA LTDA.	111	89.205.629/0001-81	180,00	140,00	0,57	Não
6 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	488	90.522.616/0001-15	180,00	180,00	28,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:42:00
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: Tubo de Concreto Armado Tipo MF DN 80cm, Comprimento 100cm Classe PA1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 275,00	Valor Total: 13.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS BONGIORNO LTDA	996	59.475.413/0001-75	450,00	275,00		Sim
2 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	163	93.865.202/0001-87	454,00	276,00	0,36	Sim
3 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	478	00.152.379/0001-55	450,00	300,00	8,70	Sim
4 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	327	93.556.256/0001-60	453,99	307,50	2,50	Sim
5 NILSSON & CIA LTDA.	179	89.205.629/0001-81	454,00	323,94	5,35	Não
6 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	107	90.522.616/0001-15	454,00	380,00	17,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:42:00
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: Tubo de Concreto Armado MF DN 150cms, comprimento 100cms Classe PA1			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 785,00	Valor Total: 4.710,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS BONGIORNO LTDA	495	59.475.413/0001-75	1.350,00	785,00		Sim
2 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	672	93.865.202/0001-87	1.384,00	790,00	0,64	Sim
3 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	066	00.152.379/0001-55	1.350,00	974,99	23,42	Sim
4 NILSSON & CIA LTDA.	215	89.205.629/0001-81	1.386,00	1.044,00	7,08	Não

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

5 ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	977	90.522.616/0001-15	1.386,00	1.099,00	5,27	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	----------	----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/06/2025 07:42:00
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: Galeira de Concreto de 2,00m de altura x 2,00m de largura x 1,00m de comprimento, parede de 15cms de espessura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.739,45	Valor Total: 7.478,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 NILSSON & CIA LTDA.	351	89.205.629/0001-81	3.740,00	3.739,45		Não
-----------------------	-----	--------------------	----------	----------	--	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI